

KIROLDEGIA, UDAL FRONTOIAK ETA PISZINAK

Ordenantzaren K epigrafea horrela geratuko da:

KIROL ZERBITZU ETA INSTALAZIOAK.

Epigrafe honen eraginetarako, ulertuko da ERABILTZAILEA dela kirol edo jarduera fisiko bat praktikatzen duena Bergarako Udalaren jabetzako kirol eremuetan edo Bergarako Udalak erabilera hitzartuta duen kirol eremuetan (aurrerantzean kirol instalazioetan).

Ordenantza honetako epigrafe honen eraginetarako ondorengo adin tartekak finkatzen dira:

Adina. Ordenantza honetako epigrafe honen eraginetarako ondorengo adin tartekak finkatzen dira.

0 urtetik 2ra.	3tik 13ra.	14tik 17ra.	18tik gora.
-------------------	------------	-------------	-------------

- Beraz, adina edukiko da kontuan, espresuki beste irizpide bat aplikatzen dela jasotzen ez bada.
- Tasa kobratuko da hilabete horretan erabiltzaileak duen adinaren arabera.
- Urteak betetzen dituen hilabetetik aurrera, adin berriaren araberrako tasa ordaindu beharko du erabiltzaileak.

Familia. Abonuaren antolaketarako Konbibentzia Unitateak izango du famili balioa. Familia (Bi tutorek eta beren seme/alabek osatzen duten unitatea) eta tutore bakarraz osatutako familiak (Alargun edo/eta monoparentalak).

Gazte ikaslea. GAZTE IKASLEA. Gazte ikaslea izango da ikasketak egiten ari den eta gainera diru sarrerarik ez duen 18-22 urte bitarterako herritarra. Egoera hau ziurtatzeko herritarrak abonua egiterakoan ~~aurrereko urteko errenta aitortpena aurkeztu~~ INEMeko agiria une horretan egiten ari den ikasketen ziurtagiria ekarri beharko du.

Tarifa Soziala. Tarifa soziala aplikatuko zaie Bergaran erroldatuta egon eta pobrezia egoeretan bizi diren Konbibentzia Unitateei. Tasa hauen aplikazioa nahi duten herritarrek udaleko Ongizate Zerbitzura jo beharko dute. Bertan beren eskaera zehatza aztertu eta egoera baloratuko zaie. Ongizateko baleko txostena Kirol Zerbitzura igortzean unitate horri tarifa soziala aplikatuko zaio hala jasota dagoen zerbitzutan.

1.KIROL ABONUAK.

Tasak ondorengoak izango dira, abonua mota, adina eta famili unitate bakoitzeko abonatu kopuruaren arabera.

1.1.BERGARAKO KIROL ABONU ARRUNTA.

Abonu arruntean dauden zerbitzuak dira ezarritako ordutegi eta egutegi zehatzetan instalazio hauen erabilera:

- Agorrosin Ekintza Guneko igerilekuko aldagelak, igeri ontziak eta berdegunea.
- Agorrosin Ekintza Guneko aldagelak, fitness aretoa eta bertoko begirale-aholkularitza zerbitzua.
- Labegaraietako aldagelak eta boulderra.
- Beherapenak jarduera eta ikastaroetan.
- Kirol instalazioen erreserban beherapenak eta astebete aurretik erreserba egiteko aukera (erreserbatu daitezkeen kirol instalazioak aurrerago zehazten diren udal pilotalekuak, tenis-pista, futbol-zelai eta Labegaraietako erabilera anitzeko kantxak dira).
- 2009 urtean, eta herrien arteko kirol zerbitzuen arteko Debagoiena Kirol Abonuarentzat zehaztu eta jasotzen diren zerbitzuak.

BERGARAKO KIROL ABONU ARRUNTA	Urteko Abonu Arrunta	Urteko Abonu Arrunta Tarifa Sozialarekin	Hileko abonu arruntak	Hileko Abonu Arrunta Tarifa Sozialarekin
0 urtetik 2ra. UME.				
	0 €	0 €	0 €	0 €
3 urtetik 14raino. HAUR.				
Haurra, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)	0 €	0 €	0 €	0 €
Haurra, familiako heldu bat abonatu denean.	41,25 €	15,5 €	3,75 €	1,5 €
Haurra, familia unitatean helduak abonatu ez direnean.	82,5 €	33 €	7,5 €	3 €
14 urtetik 18raino. GAZTE.				
Gaztea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)	41,25 €	15,5 €	3,75 €	1,5 €
Gaztea, familiako heldu bat abonatu denean.	66 €	26,4 €	6 €	2,4 €
Gaztea, familia unitatean helduak abonatu ez direnean.	99 €	39,6 €	9 €	3,6 €
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.				
Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)	41,25 €	15,5 €	3,75 €	1,5 €
Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.	66 €	26,4 €	6 €	2,4 €
Gazte ikaslea, familia unitatean helduak abonatu ez direnean.	99 €	39,6 €	9 €	3,6 €
18tik gora. HELDU.				
	165 €	66 €	15 €	6 €

1.2. BERGARAKO BAINUETXEKO ABONUA.

Abonu honek Bergarako Bainuetxea erabiltzeko baino ez du balioko. Ez zaizkio Abonu Arruntaren zerbitzurik atxikitzen.

BERGARAKO BAINUETXERAKO ABONUA	Urteko Abonua	Urteko Abonua Tarifa Sozialarekin	Hileko abonua	Hileko Abonua Tarifa Sozialarekin
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.				
Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)	27,5 €	11 €	2,5 €	1 €
Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.	44 €	17,6 €	4 €	1,6 €
Gazte ikaslea, familia unitatean helduak abonatu ez direnean.	66 €	26,4 €	6 €	2,4 €
18tik gora. HELDU.				
	110 €	66 €	10 €	4 €

2.1. BERGARAKO KIROL ABONU OSOA.

BERGARAKO KIROL ABONU OSOA	Urteko Abonu Osoa	Urteko Abonu Osoa Tarifa Sozialarekin	Hileko abonu osoak	Hileko Abonu Osoa Tarifa Sozialarekin
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.				
Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)	49,5 €	19,8 €	4,5 €	1,8 €
Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.	79,2 €	30,8 €	7,2 €	2,8 €
Gazte ikaslea, familia unitatean helduak abonatu ez direnean.	118,8 €	47,30 €	10,8 €	4,3 €
18tik gora. HELDU.				
	198 €	79,2 €	18 €	7,2 €

2. EGUNEKO SARRERAK

2.1.EGUNEKO BANAKAKO SARRERA

- Sarrera honek eskubidea ematen du eremu bustiko igeri ontziak, fitness aretoa eta beronen aholkularitza zerbitzua, Agorrosingo eta Labegaraietako aldagelak eta bainuetxea erabiltzeko.
- Eremu bakoitzerako sarbide eskubidea instalazio arauditan jasotakoaren arabera egingo da.
- Sarrera honekin nahi adina aldiz sartu eta irten ahal izango da instalazioetatik egun horretan bertan zehar beti ere salmenta txartela aurkezten bada.
- Tarifak ondorengoak izango dira:

	2009
UMEA. 0 urtetik 2ra.	0 €
HAUR-GAZTE. 3 urtetik 18ra.	2,5 €
HELDU. 18 urtetik gora.	5 €

2.2. EGUNEKO TALDE SARRERA.

Udal Kirol Zerbitzuari eskaera idatzia egiten dioten entitateei baiezkoa ematen bazaie TALDE SARRERA TARIFA aplikatuko zaie. Sarrera hau eskola, udaleko beste zerbitzuetako ekintzetako eta izaera bereziko taldeentzako aplikatu da. Agorrosin Ekintza Gunerako sarreran udaleko baimena aurkeztu eta ordainketa sarrera une berean egin beharko dute. Taldeak gutxienez 15 pertsonakoa izan behar du, hortik behera ez da talde sarrera aplikatuko. Eguneko talde sarrera adinaren arabera bi tasa kobratuko dira. Adinak nahasiak badira erabiltzaile gehiengoaren adina hartuko da kontutan:

	2009
HAUR-GAZTE. 0 urtetik 18ra.	1,5 €
HELDU. 18 urtetik gora.	3,5 €

3. KIROL INSTALAZIOEN ERRETSERBAK.

3.1. LABEGARAIETAKO TASAK.

Ondorengo koadroetan jasotako kirol instalazioak erreserbatu ahal izango dira dagozkien tasak ordainduta:

Labegaraietako kiroldegiko udal tenis pista.	Abonatua	Ez abonatua
Ordubete argirik gabe, (orduko).	3,4 €	3,7 €
Ordubete argiarekin, (orduko).	5,8 €	6,4 €
Hilabeteko erretserba (asteen ordu bat argirik gabe.)	11,7 €	13,2 €
Hilabeteko erretserba (asteen ordu bat argiaz)	20,2 €	22,4 €
Labegaraietako erabilera anitzeko udal pistak.	Abonatua	Ez abonatua
Barruko kantxa osoa. Ordubetea, argiarekin.	26,4 €	29,4 €
Kanpoko kantxa osoa. Ordubetea, argiarekin.	9,4 €	10,5 €
Kanpoko kantxa. Ordubete. Argirik gabe.	6,6 €	7,3 €
Futbito txapelketa, taldeko.	144 € /taldea	
Labegaraietako erabilera anitzeko pista estalia.		
Kirol jarduerak ez diren ekitalditarako.	75 €/ eguna	

- Erretserba eta alokairuak Labegaraietako Kiroldegiko Tabernan ordainduko dira TENIS PISTAKO HILEKO ALOKAIRUAK izan ezik.

1. UDAL PILOTALEKUETAKO TASAK.

Udal pilotalekuetako erreserbak. (hileko).	Abonatua		Ez abonatua	
	Argi gabe	Argiaz	Argi gabe	Argiaz
Elorregiko udal pilotalekua	11 €	15,2 €	12,8 €	17,5 €
Basalgoko udal pilotalekua.	11 €	Fitxak*	12,8 €	Fitxak*
Zabalotegiko udal pilotalekua eta bere aldagelak.	12,4 €	Fitxak*	14,7 €	Fitxak*

Osintxuko udal pilotalekua eta bere aldagelak.	12,4€	17,2 €	14,7 €	19,5 €
Angiozarreko udal pilotalekua . eta bere aldagelak.	12,4 €	17,2 €	14,7 €	19,5 €
Fraizkozuriko udal pilotalekua eta bere aldagelak.	12,4 €	17,2 €	14,7 €	19,5 €
Uberako udal pilotalekua eta bere aldagelak.	12,4 €	17,2 €	14,7 €	19,5 €

Fraizkozuriko udal pilotalekua. (orduko).	4 €	5,6 €	4,8 €	6,4 €
---	-----	-------	-------	-------

- (*) Argia fitxekin duten udal pilotalekuetan, 1,55 € ordaindu beharko da fitxa bakoitzeko, abonatuak izan edo ez izan.
- Udalak Uberako Guraso Elkartearekin Uberako frontoiaren zesioa bereganatuko balu pilotaleku horretako kudeaketa tasa aldagela eta argia duen beste frontoien tasa bera kobratuko zaie erabiltzaileei.
- Aldagelak batzuetarako giltzak erabili behar dira. Erabiltzaileek aldagela horietako giltza nahi balute 20 €ko fidantza utziko dute erretserba mantentzen duten bitartean. Erretserba egiteari utzi eta giltzak Agorrosingo atezaintzan itzultzen dituztenean itzuliko zaie fidantza.

3.2. IPINTZA UDAL FUTBOL ZELAIKO ERRETSEKBA.

Ipintza udal futbol zelaiko erretserba	Abonatuak	Ez Abonatuak
Futbol 8 zelaia (45 min). Saioko erretserba.	30 €	40 €
Futbol zelai osoa (45 min). Saioko erretserba.	45 €	55 €

- Futbol zelaietako alokairutan argia sartuta dago beharrezkoa den guztietan.
- Erretserbak eta ordainketak Agorrosin Ekintza Gunean egingo dira.
- Erabiliko diren aldagelak Agorrosin Ekintza Guneak izango dira.

3.3. KIROL EREMUETAN ERRETSEKBAK EGITEKO.

Erreserbak egiteko ondorengo arauak aplikatuko dira, udal kirol instalazioen erabilera arautuko duen ordenantza onartzen ez den bitartean:

- 3.3.1. Erreserba egiten den unean bertan ordaindu beharko da tasa.
- 3.3.2. Abonatuak erreserbak astebete lehenago egiteko aukera izango du. Bestelako erabiltzaileek, berriz, bi egun natural lehenago.
- 3.3.3. Egund eta ordu berberetarako aurkeztutako bi eskaeren edo gehiagoren artean, lehentasuna izango du aurretik egin denak.
- 3.3.4. Kirol instalazioak ondorengo jarduera fisiko zehatz hauek burutzeko erreserbatu

ahal izango dira:

- 3.3.4.1. Labegaraietako barruko kantxa: areto futbola, saskibaloia, boleibola, eskubaloia, tenisa eta irristaketa.
- 3.3.4.2. Labegaraietako kanpoko kantxa: areto futbola, saskibaloia, eskubaloia eta irristaketa.
- 3.3.4.3. Labegaraietako tenis pista: tenisa.
- 3.3.4.4. Udal pilotalekuak, euskal pilotako joko aldaeretan eta frontenisean jokatzeko.
- 3.3.4.5. Ipintza udal futbol zelaia futbolean eta softbalean aritzeko.
- 3.3.5. Beste jarduera fisikoren bat egin nahi bada instalazio horietan, Kirol Zerbitzuari baimena eskatu eta honek baimena idatziz eman beharko du. Baimena emanaz gero, goian jasotako tasak ordaindu beharko dira.
- 3.3.6. Jarduera fisikoa ez den jarduera bat burutzeko baimena ere eskatu beharko da Kirol Zerbitzuan eta, baimena ematea erabakiz gero, tasa gisa 72,10 €/eguneko ordaindu beharko da.
- 3.3.7. Nahikoa izango da erreserba eskaera egiten dutenen artean erabiltzaile bakar bat abonatua izatea, abonatu tarifa aplikatzeko.
- 3.3.8. Erreserba-eskaerak pertsona bakar batek egin ahal izango ditu.

3.4. KIROL EREMUAK ERRETSERBATZEKO TASATIK SALBUETSITA.

Tasa horiek ordaintzetik salbuetsita egongo dira ondorengo hauek:

- **ESKOLA KIROLeko ikasleak.** Hau da, Bergarako Eskola Kirol Kontseiluak onartzen dituen ekintzetako ikasleek DOAKO sarrera izango dute kirol instalazioetara, soilik eta bakarrik, onartutako jardueretan. Hortik kanpo, kasuan kasuko tasa aplikatuko da.
- **BERGARAKO KIROL ENTITATEAK.** Hau da, Bergarako udal kirol instalazioak edota Udalarekin hitzartua dagoen beste instalazioen bat bere entrenamendu eta lehiaketetarako erabiltzen dituzten kirol entitateek DOAKO erabilera izango dute halaxe adierazten zaien baimena ematen zaien jardueretan.

3.5. PREMIA FISIKO, PSIKIKO ETA SENTSORIALAK DITUZTEN PERTSONEKIN LAN EGITEN DUTEN ENTITATEAK.

Atal honen hasieran aipatzen diren Bergarako entitateek ariketa fisikoaren bidez hainbat urritasun lantzeko kirol instalazioen premian badaude, eskaera aurkeztu beharko diote BERGARAKO KIROL ZERBITZUARI interesaturik dauden instalazioa eskatuz. Eskaera

onartzen bada, taldeei ondorengo tasa aplikatuko zaie:

Instalazioak.	€ / orduko
Taldearen igerileku ontzien erabilera orduko eta igeriketa kale bakoitzeko.	6 € /orduko
Taldearen kantxa erabilera orduko	4 € / orduko

4. JARDUERAK ETA IKASTAROAK.

1. Definizioak.

Ordenantza honen eraginetarako, jarduera eta ikastaroak ondorengoak direla ulertuko da:

- **Jarduera:** Opor eta jai garaietan izan ezik, erabiltzaile bati eskaintzen zaion jarduera fisiko jakin baten eskaintza, aurrez ezarritako epe zehatz batzuen maiztasunarekin eta begirale baten gidaritzari esker aurrera eramaten dena.
- **Ikastaroa:** Opor eta jai garaietan izan ezik, epe mugatu eta zehatz batean, erabiltzaile bati jarduera zehatz batean trebakuntzarako eta irakaskuntzarako eskaintzen zaion irakas-ikas jarduera.

2. Tasak.

Ordaindu beharreko tasei dagokionean, bereiztu egingo dira Bergarako kirol abonatuak eta ez abonatuak. Abonatu bezala Bergarako Kirol Zerbitzuko edozein abonatu ulertuko da bainuetxekoa salbu.

UR IKASTAROAK.	IRAUPENA / KOBARRANTZA.	Abonatuak	Ez abonatuak
Ume txikientzat ur ikastaroak.	Ikasturte / hiruhilekoa.	45 €	99 €
Haur Igeriketa Eskola. Ikastaroak.	Ikasturte / hilekoa.	15 €	33 €
Helduen igeriketa ikastaroak. (hasiera, hobekuntza eta trebakuntza)	Ikasturte / hilekoa.	15 €	33 €
Hileko ur ikastaroak. Astean bi eskola saio.	Ikasturte / hilekoa.	15 €	33 €
Hiruhileko ikastaroak. Astean bi saio.	Ikasturte / hiruhilekoa.	45 €	99 €

LEHORRETAKO JARDUERAK	IRAUPENA eta KOBARRANTZA.	Abonatuak €/hileko.	Ez abonatuak €/hileko.
3. adineko gimnasia.	Amaigabea / Hilekoa.	15 €	
Astean saio bat	Amaigabekoa / hilekoa	7,5 €	16,5 €
Astean bi saio.	Amaigabekoa / hilekoa	15 €	33 €
Astean hiru saio	Amaigabekoa / hilekoa	22,5 €	49,5 €

3. Mankomunitateko Jarduerak.

AGORROSIN KANPOKO JARDUERAK	IRAUPENA eta KOBARRANTZA.	Abonatuak €/hileko.	Ez abonatuak €/hileko.
Astean bi saio.	Amaigabekoa / hilekoa	15 €	33 €
Astean hiru saio	Amaigabekoa / hilekoa	22,5 €	49,5 €

4. Matrikula.

Jardueretan izena ematerakoan 17 €-ko matrikula ordaindu beharko dute, Bergarako kirol abonatu izan edo ez izan. Ikastaroetan, berriz ez dute matrikularik ordaindu beharko.

Erabiltzaileari ordaindutako matrikula itzuliko zaio bi kasu hauetan:

- Erabiltzaileak, ekainaren 25a baino lehen eta Agorrosingo idazkaritzan hala komunikatuz, hurrengo ikasturteko irailean jarraitu nahi ez duela adierazten badu.
- Gutxieneko asistentzia betetzen ez denean eta erabiltzailea plaza uztera behartzen denean.

5. Tasen ordainketa.

Jardueretan tasak hileroko ordaindu beharko dira, jarduera bakoitzarentzat ezarritako egutegiaren arabera eta bajaran ematen ez den bitartean.

6. Itxaron zerrenda eta saioetako asistentzia kontrola.

Saio bakoitzean erabiltzaileen asistentzia kontrolatuko da. Asistentzia etorrera hau bi hilean 8 kale ez justifikatuena bada erabiltzaileak plaza galduko du eta plaza itxaron zerrenda dagoen lehenengoari eskainiz.

• KIROL JANTZIAK ETA TRESNAK.

Bergarako udal Kirol Zerbitzuak erabiltzaileen esku ondorengo jantzi eta kirol tresnak jarriko ditu salmentan Agorrosinen.

Kirol Materiala.	€ unitatea.
• Silikonazko igeriketarako txanoak.	4 €
• Emakumezko bainujantziak.	30 €
• Gizonezko bainujantziak.	20 €
• Txankletak.	18 €
• Uretako betaurreko handiak.	15 €

• Uretako betaurreko txikiak.	12 €
-------------------------------	------

- **BESTELAKOAK.**

Takilletako giltza galdu eta berritzea.	3 €
---	-----

- **KIROL TASEN ORDAINKETAK.**

Kirol tasak ordaintzeko bi era daude:

- Ordainketak banketxetan helbideratuz. Zerbitzuetan izena emandakoan kontu korrontea ematea ezinbestekoa izango da izen emateak balioa izan dezan.
- Nor bera ordainketa banketxean egiten. Erabiltzailea udal kirol zerbitzuko kontu korrontean dirua sartu eta ordainagiria aurkeztu beharko du. Ordain agiria aurkezten ez bada izen ematea ez balekoa izango.

	Abonuak	Ikastaro / jarduerak	Alokairuak
Nor berak diru sarrera eginda	Abonuko lehen erabilera egin baino lehen.	Ikastaro bakoitzeko lehen 5 egunetan.	Alokairu bakoitzeko lehen 5 egunetan.
Helbideratzea	Hileko lehen 5 egunetan.		

- Tasa epetan ordaindu gabe badago erabiltzaileari kirol zerbitzuarekin dituen zerbitzu guztietatik baja ematen zaio. Ordainketa egin ez denaren berri kontu hartzailletza sailari ematen zaio eta honek diru-bilketa exekutiboaren prozedura abian jarriko du tasa kobratzeko.
- Jarduera baten tasa ordaindu ez duelako baja ematen bazaio, matrikula gisa ordaindutakoa ez zaio itzuliko.

- **AZKEN XEDAPENA.**

- Epigrafe honetan zehaztu ez denetan, ordenantza fiskalaren zati bateratuan jasotakoa aplikatuko da.
- Ordenantza honetatik sor daitezkeen erabilera zalantzak kirol zerbitzuak garatuko dituen araudietan osatuko dira.